
LOZ dla województwa  

dolnośląskiego w 2025r. 
 

GATUNEK Lp. 
ODMIANA 

(Zimotrwałość skala 9°) 

Data 
wpisu  
LOZ 

GATUNEK Lp. 
ODMIANA 

(Zimotrwałość skala 9°) 

Data 
wpisu 
LOZ 

PSZENICA 
OZIMA 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

Euforia (A) 5,5° 
Błyskawica (B) 4,0° 
RGT Bilanz (B)  4,5° 
Revolver (B) 4,0° 
Symetria (B) 4,0° 
Bulldozer (B) 3,5° 
Chevignon (B) 3,5° 
LG Mondial (B) 3,5° 
RGT Technik (A) 3,0° 

2021 
2021 
2023 
2024 
2024 
2025 
2025 
2025 
2025 

RZEPAK OZIMY 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 
11. 

Artemis F1 
DK Excited F1 
LG Aviron F1 
Metropol F1 

Derrick 
Bachus 
LG Arnold F1 
Crocant F1 
KWS Lauros F1 
LG Apollonia F1 
LG Auckland F1 

2022 
2023 
2023 
2024 
2025 
2025 
2025 
2025 
2025 
2025 
2025 

JĘCZMIEŃ 
OZIMY 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 

KWS Morris 4,5° 
Mirabelle 5,0° 
Giewont 5,5° 
Esprit 4,5° 
Bordeaux 4,5° 
SU Midnight 5,0° 
Julia 4,5° 
RGT Mela 5,0° 
Teuto 4,5° 
SU Hetti 5,0° 

2023 
2023 
2024 
2024 
2024 
2024 
2025 
2025 
2025 
2025 

ŻYTO 
OZIME 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 

KWS Serafino F1 
KWS Jethro F1 
Antonińskie 
KWS Igor F1 
KWS Rotor F1 
Dańkowskie Kanter 
SU Perspectiv F1 
KWS Identor F1 
Astranos F1 
KWS Pulsor F1 

2020 
2022 
2022 
2024 
2024 
2024 
2025 
2025 
2025 
2025 

PSZENŻYTO 
OZIME 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 

Belcanto  5,5° 
SU Liborius 4,0° 
Medalion 5,5° 
SU Atletus 4,0° 
Tributo 5,0° 
Trias 4,0° 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2025 

PSZENICA 
JARA 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 

Harenda (B) 
WPB Peobbles (A) 
KWS Dorium (A) 
KWS Carusum (A) 
Stachus (A) 
Merkawa (A) 

2016 
2023 
2023 
2024 
2025 
2021 

OWIES 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 

Bingo 
Agent 
Perun 
Rambo 
MHR Harem ng 
Figaro 
Pablo 
Refleks 

2011 
2021 
2021 
2022 
2022 
2022 
2023 
2024 

JĘCZMIEŃ JARY 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 

Mecenas 
Feedway 
RGT Planet br 
Florence 
Tilmor 
KWS Premis 
Masimo 
Lexy 

2021 
2022 
2023 
2024 
2024 
2025 
2025 
2025 

PSZENŻYTO 
JARE 

1. 
2. 
3. 

Mazur 
Impetus 
Toristo 

2023 
2024 
2025 

ZIEMNIAK 
ODMIANY 
BARDZO 

WCZESNE 

1. 
2. 

Impresja 
Riviera 

2020 
2025 

ZIEMNIAK 
ODMIANY 
WCZESNE 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

Michalina 
Ignacy 
Gwiazda 
Lawenda 
Hetman 

2013 
2016 
2025 
2025 
2025 

ZIEMNIAK 
ODMIANY 
ŚREDNIO 

WCZESNE I 
ŚREDNIOPÓŹNE 

1. 
2. 
3. 
4. 

Jurek 
Mazur 
Meluzyna 
Jelly  

2021 
2022 
2025 
2011 

 
Objaśnienia:   
A – odmiany jakościowe chlebowe, B – odmiany chlebowe , F1 – mieszaniec, ng – odmiana nagonasienna, br – typ browarny 
* – zimotrwałość: 9 – bardzo duża, 5 – średnia, 1 – bardzo mała (wg COBORU) 
Grupa 1 – odmiany b. wczesne i wczesne, Grupa 2 – odmiany średniowczesne i średniopóźne, grupa 3 – odmiany późne i b. późne 
CCA – odmiana ze Wspólnotowego Katalogu Odmian Roślin Rolniczych (CCA), 
 

 
Lista odmian zalecanych do uprawy na obszarze województwa (LOZ) została sporządzona w oparciu o wieloletnie wyniki 
doświadczeń odmianowych prowadzonych w ramach Porejestrowego Doświadczalnictwa Odmianowego (PDO). 
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GATUNEK Lp. 
ODMIANA 

(Zimotrwałość skala 9°) 

Data 
wpisu  
LOZ 

GATUNEK Lp. 
ODMIANA 

(Zimotrwałość skala 9°) 

Data 
wpisu 
LOZ 

BOBIK 

1. 
2. 
3. 
4. 

Fanfare 
Apollo 
Trumpet 
Mystic 

2020 
2021 
2023 
2025 

ŁUBIN ŻÓŁTY 
1. 
2. 
3. 

Mister 
Diament 
Salut 

2025 
2025 
2025 

ŁUBIN 
WĄSKOLISTNY 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 

Agat 
Regent 
Roland 
Salsa 
SM Kastor 
SM Tales 
Zorba 

2025 
2025 
2025 
2025 
2025 
2025 
2025 

GROCH 
SIEWNY 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 

Turnia  pastewny 
Astronaute  ogólnoużytkowy 
Mandaryn  ogólnoużytkowy 
Grot  ogólnoużytkowy 
Ostinato (CCA)  ogólnoużytkowy 
Orchestra (CCA)  ogólnoużytkowy 
Mefisto  pastewny 

Asgard ogólnoużytkowy 

2019 
2020 
2021 
2022 
2024 
2024 
2024 
2025 

SOJA 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

Addesa Grupa 1 
Vineta PZO  Grupa 1 
Abaca  Grupa 2 
Amiata (CCA)  Grupa 2 
Adelfia  Grupa 2 
Arnold  Grupa 2 
Acardia (CCA) Grupa 3 
Kofu (CCA) Grupa 3 
Achillea  (CCA)  Grupa 3 

2021 
2025 
2023 
2022 
2024 
2025 
2021 
2022 
2024 

KUKURYDZA 
ZIARNOWA 
ODMIANY 
WCZESNE 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
 

Aktoro 
Ashley 
KWS Emporio 
P8255 
Wesley 
 

2025 
2025 
2025 
2025 
2025 

 

KUKURYDZA 
ZIARNOWA 
ODMIANY 
ŚREDNIO-
WCZESNE 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 

Inception 
KWS Camillo 
LG31240 
Lunexal 
Murphey 
Sunbird 
Farmoritz 
Farmueller 

2025 
2025 
2025 
2025 
2025 
2025 
2025 
2025 

KUKURYDZA 
ZIARNOWA 
ODMIANY 
ŚREDNIO-

PÓŹNE 

1. 
2. 

LID3306C 
P9610 

2025 
2025 


